INSTITUTO DE PENSIONES EL ESTADO DE JALISCO

O Estado de Cambios en la Situacién Financiera g’
@ !nggﬂﬁ.l;hn“ Del 01 de enero al 30 de junio de 2025 @ R

\ J ' delEstado de Jalisco (cifras en Pesos) JALISCO
Origen Aplicacion |
ACTIVO 2,049,612,643.42 585,840,934.00
ACTIVO CIRCULANTE 1,069,764,472.70 30,426,432.31
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 9,548,895.56
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,069,764,472.70 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00
INVENTARIOS 0.00 20,548,763.77
ALMACENES 0.00 328,772.98
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 979,848,170.72 555,414,501.69
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 802,458,652.81 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 82,622,117.48 0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA FUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIGN MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

0.00
0.00
18,622,707.53
76,144,692.90
0.00
0.00
0.00

4,589,949,985.11
1,650,255.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,650,255.42
0.00

0.00

4,588,299,729.69
90,340.34

0.00

0.00

0.00
139,813,366.60
4,448,396,022.75

2,594,253,917.52
2,594,253,917.52
2,409,264,709.88
0.00
184,989,207.64

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

530,075,682.58
25,338,819.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
!
297,068,979.12
297,068,979.12
159,766,680.13
0.00
0.00
0.00
52,719.31
0.00
0.00
137,249,579.68

0.00
0.00]
0.00]
0.00]
0.00
0.00
0.00

8,350,906,632.93
0.00
0.00
0.00]
0.00|

8,350,906,632.93
0.00
2,496,897,157.95
5,854,009,474.98
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00]

Bajo protesta de decir verdad declargmos que los Estados Fj
do

C.P.C. Juan Partida Morales
Director General de IPEJAL




